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 گلایه عمومی مردم، نبود عدالت 
در پرداخت هاست

خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال می شود

لغو  برای  کرات  این که »مذا بیان  با  سخنگوی دولت 
تحریم ها ادامه دارد ولی دولت معطل آن نمانده است«؛ 
کید کرد: خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال می شود.  تا
گفت: اخیرا آقای باقری با »مورا«  علی بهادری جهرمی 
کرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی  در ژنو در راستای مذا
کرات و رفت و آمدها  داشته است؛ این گفت وگوها و مذا
استمرار دارد. وی درباره تغییرات لایحه بودجه در مجلس، 
تصریح کرد: دولت تمام تلاش خود را برای کنترل هزینه های 
جاری و افزایش منابع واقعی و سوق دادن منابع به سمت 
سرمایه گذاری مولد و رشد اقتصادی انجام  داد تا بودجه ای 
که هم  تراز باشد و هم امکان رشد اقتصادی را مطابق 
سیاست های ابلاغی رهبری انقلاب محقق کند. بهادری 
جهرمی با بیان این که »هرگونه افزایش هزینه های جاری 
بدون پیش بینی  منابع، اثری جز خلق تورم برای مردم 
ندارد و مردم هم این را می دانند«، افزود: گزارش ها در این 
زمینه مختلف است اما آمار نگران کننده ای شنیدم که حتی 
کمیسیون تلفیق مجلس اعلام کرده ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش هزینه ها در بودجه صورت گرفته و حتی تا دو برابر 
این عدد هم تخمین هایی زده شده است. دبیر هیأت دولت 
یادآور شد: فعلا چون متن نهایی نشده نمی توان درباره این 
اعداد قضاوت نهایی را داشت. آن چه مهم است خلق پول 
و نقدینگی ناشی از کسری بودجه، ام  الخبائث مشکلات 
کشور است. تلاش و تعامل دولت و مجلس  اقتصادی 
باید در جهت کنترل و مهار عوامل خلق این تورم باشد که 
مطالبه و اولویت اول مردم است و در نظرسنجی ها هم به آن 
اشاره دارند. بهادری جهرمی گفت: انتظار می رود همکاری 
متقابل و نزدیک بین مجلس و کمیسیون تلفیق و دولت 
در پیش بینی واقعی منابع و برنامه ریزی و هدف گذاری در 
گر هم بتوان منابع واقعی  سقف منابع واقعی انجام شود. ا
بیشتری پیش بینی کرد، اولویت اول برای آن، تخصیص 
برای سرمایه گذاری جدید و خلق طرح های مولد اقتصادی 
کید بر این که »باید از  و اشتغال است. سخنگوی دولت با تا
تجارب گذشته درس گرفت«، اظهار کرد: منابعی که قابل 
تحقق نباشد، اثری جز خلق تورم ندارد و هرچه بتوانیم 
بودجه بهتری را با مشارکت و همراهی مجلس به تصویب 
رشد  به  رسیدن  و  تورم  مهار  به  بهتری  کمک  برسانیم 
اقتصادی خواهیم کرد. وی با اشاره به سفر رئیس جمهوری 
به ترکیه افزود: در استمرار دیپلماسی همسایگی کشور سفر 
رئیس جمهور چهارشنبه به ترکیه انجام خواهد شد و در 
حوزه های اقتصاد، حمل و نقل و تجارت اسناد مهمی به 
امضا خواهد رسید. در طول ۲ سال فعالیت دولت میزان 
مبادلات تجاری ایران و ترکیه قریب به ۴۰ درصد افزایش یافته 
و ظرفیت های تجاری دو کشور فراتر از انتظار رشد داشته 
کشور هشتمین اجلاس  است. علاوه بر دیدار سران دو 
تجاری میان دو کشور نیز برگزار می شود. بهادری جهرمی 
همچنین با اشاره به نظارت های ستادی رئیس جمهور 
کرد: شاهد برگزاری شانزدهمین نظارت ستادی  کید  تا
رئیس جمهور در وزارت ورزش و جوانان بودیم؛ دولت با 
دوگانه نظارت میدانی و سفرهای استانی و نظارت های 
ستادی در جهت پیشبرد برنامه ها و اهداف خود حرکت 
خواهد کرد. سخنگوی دولت درباره اقدامات دولت در حوزه 
مسکن بیان داشت: گزارش بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
در ماه های گذشته در حوزه خرید و فروش مسکن روند 
کاهشی را نشان می دهد که ان شاءا... اثر آن در حوزه اجاره 
مسکن در سال آینده شاهد خواهیم بود. بهادری جهرمی 
ادامه داد: سرمایه گذاری و ساخت وساز ساختمان های 
شهری رشد ۸ درصدی در ۶ ماهه اول امسال نسبت به 
۶ ماهه اول سال گذشته داشته است. نظارت بر فعالیت 
ک، سامانه ثبت قراردادهای اجاره بین موجر  مشاوران املا
و مستاجر فعال شده، اقدامات حمایتی برای تزریق منابع 
از شبکه بانکی هم افزایش وام ودیعه مسکن و افزایش وام 
ساخت و ساز داشتیم. دبیر هیات دولت درباره اختلاف 
کید کرد:  دولت و مجلس بر سر افزایش حقوق کارکنان، تا
حمایت واقعی از حفظ قدرت خرید مردم این است که 
هم تورم را مهار کنیم و هم افزایش دستمزدها را شاهد 
کید بر افزایش  باشیم. دولت درنظر دارد، افزایش حقوق با تا
حقوق افرادی باشد که حقوق پایین تری دریافت می کنند. 
به عنوان مثال کسی که ۱۰ میلیون حقوق دریافت می کند 
افزایش ۳۰ درصدی داشته باشد این در حالی است که 
معادل  باید  می گیرد  حقوق  تومان  میلیون   ۵۰ کسی که 
به عنوان مثال ۱۰ درصدی را داشته باشد. وی یادآور شد: 
گلایه عمومی مردم نبود عدالت در پرداخت ها است و نگاه 
دولت نیز عدالت پرداخت و افزایش پلکانی حقوق کارکنان 
است. بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و خنثی سازی 
تحریم ها در دولت، تصریح کرد: در تجارت خارجی کسب 
رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار حجم تجارت نفتی در سال ۱۴۰۱ را 
کره برای رفع تحریم مسیر  شاهد بودیم. دولت پابه پای مذا
خنثی سازی تحریم ها را نیز پیش برده است؛ عضویت در 
اجلاس ها و مجموعه هایی همچون بریکس و شانگهای، 
تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه روابط با تمرکز بر 
توسعه روابط اقتصادی از جمله اقدامات دولت بوده و 
نشان داد که اقدامات دولت در این حوزه نیز صحیح بوده 
کید بر اینکه خنثی سازی تحریم ها با جدیت  است. وی با تا
دنبال می شود، گفت: اخیرا آقای باقری با آقای »مورا« در 
کرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی داشته  ژنو در راستای مذا
کرات و رفت وآمدها استمرار دارد.  و این گفت وگوها و مذا
کارآمد در دولت  سخنگوی دولت درباره آمار مدیران نا
سیردهم، اظهار کرد: همانطور که اعلام شد بیش از ۶۰ مدیر 
کارآمد برکنار شدند و  این اقدام بر اساس ارزیابی های  نا
انجام شده از درون و بیرون قوه مجریه بوده است. به عنوان 
نمونه در یکی از سفرهای استانی رئیس جمهور ۱۲ مدیر 
کید دارند ضمن  جابه جا شدند. رئیس جمهور همواره تا
احترام به همه کارگزاران هدف از این سازوکار خدمت رسانی 
به مردم است؛ البته بیش از ۲۰۰ مدیر جوان و شایسته در 
بخش های مختلف دولت در سطح کلان و ملی و محلی 

به کار گرفته شدند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: »از تخریب تا حذف « شاید این 
گزاره مناسبی برای حملات دامنه دار و پر فشار جریان دلواپس 
و خالص ساز  علیه حسن روحانی باشد. چرا که آنها درصددند 
تحت هر شرایطی که شده نگذارند بازی تعریف شده ای که 
در خصوص انتخابات صورت داده اند با مشکل مواجه شود. 
سناریوی خالص سازان و  رسانه هایشان از ابتدا این بوده که 
در خصوص انتخابات مجلس و خبرگان مشخصا با ۲ رویکرد 
پیش بروند. نخست اینکه با نفوذ در هیأت های اجرایی و 
فشار رسانه ای بر این هیأت ها و هیات های نظارت اجازه 
حضور و تایید کاندیداهای دگراندیش از اصلاح طلبان گرفته 
تا اعتدالیون و حتی برخی چهره های میانه اصولگرا را ندهند و 
در این مسیر بازی رسانه ای مشخصی را نیز در راستای تخریب 
همزمان رقیب و تطهیر چهره و عملکرد خود پیش ببرند. رویکرد 
گر هم از اتفاق شخصی از جریان  دوم نیز از این قرار بوده که ا
فکری مقابل به جریان انتخابات وارد شد آنقدر هجمه ها را 
نسبت به وی گسترده و عرصه را بر وی تنگ کنند که یا خودش 
عطای حضور در انتخابات را به لقایش ببخشد یا با فشار به 
شورای نگهبان احتمال ردصلاحیت وی را بالا ببرند. این عمل 
به طور مشخص در مورد شخص حسن روحانی؛ رئیس جمهور 
پیشین اتفاق افتاده و همچنان در حال رخ دادن است. آنچه 
مسلم است جریان خالص ساز فکر نمی کرد که حسن روحانی 
بخواهد در انتخابات مجلس خبرگان حاضر شده و نقش آفرینی 
کند و به عبارتی ثبت نام رئیس جمهور پیشن آنها را در شرایط 
آچمز سیاسی قرار داد. اما آنها از تک و تا نیفتادند و سناریوی 
خود را بر مبنای »از تخریب تا حذف« پیش بردند. چه اینکه هر 
آنچه فکر می کردند که  بر اساس آن می توانند روحانی را مورد 
تخطئه و هجمه قرار دهند را در دستور کار قرار دادند. کافی 
است نگاهی به روند تخریب رئیس جمهور پیشین بیندازیم تا 
مشخص شود دلواپسان و خالص سازان چه تلاش هایی برای 
تخریب روحانی می کنند. چه اینکه هر چه به زمان اعلام تایید 
صلاحیت های خبرگان نزدیک می شویم فشار این تخریب ها 

بیشتر می شود. 

   از پرونده سازی تا سیگنال به شورای نگهبان
کم بود و در زمان و زمانه دیگری  گر شرایط دیگری حا  شاید ا
زیست می کردیم بدین میزان شاهد سناریو چینی برای حذف 
حسن روحانی نبودیم. اساسا سوال هم همینجاست که وجود 
حسن روحانی در انتخابات و حضورش در مجلس خبرگان 
چه خطراتی برای جریان خالص ساز دارد که حاضرند برای 
تخریب و حذف او دست به هر کاری بزنند. به نظر می رسد آنها 
که در هر انتخاباتی از نظام صنفی گرفته تا پیش ثبت نام های 
انتخاباتی تلاش داشته اند اجازه حضور تفکر دیگری را ندهند 
چرا که نمی توانند حسن روحانی؛ تفکرات او و جریان حامی 
او را بپذیرند و در همین راستاست که نمی خواهند یکدستی 
موجود به هر دلیلی بر هم بخورد. به همین دلیل نیز وقتی در 
گام نخست دیدند که ارسال سیگنال به شورای نگهبان برای 
ردصلاحیت وی آنچنان پاسخ نمی دهد و هزینه ردصلاحیت 
رئیس جمهور  برای  پرونده سازی  فکر  به  بالاست  روحانی 
پیشین افتادند. فکر همان چند دقیقه حضور حسن روحانی 
در وزارت کشور و ویدئوهایی که از آن دقایق بیرون آمد، در کنار 
بیانیه ای که او منتشر کرد، کافی بود تا نوک پیکان دشمنان 
همیشه در صحنه او، بیرون بیایند و آماج حملاتشان قرارش 

که در آنها از  دهند. سخنان اخیر وی در مجامع مختلف 
کثریت و زیاده خواهان  شکست انحصارطلبی، اقلیتی مدعی ا
گفته بود نیز عصبانیت تندروها را بیشتر کرده است. جالب اینکه 
برای پرونده سازی به دنبال پروژه فرش های سعدآباد رفتند  و 
قصور در آن را به گردن روحانی و دولتش انداختند. اما از ابتدا 
مشخص بود ادعایشان چندان پایه محکمی ندارد. چنانکه 
گاه در دولت دوازدهم در این خصوص گفت: »آنچه  یک منبع آ
ح شده، خالی از هرگونه اطلاعات جدید است و صرفا  مطر
همان ادعاهای گذشته است که در فضای انتخابات با هدف 
تخریب سیاسی تکرار می شود.« هر چند که این پایان ماجرا 
نبوده است و حملات به حسن روحانی همچنان ادامه دارد. 
بد نیست نگاهی به این حملات بیندازیم. یکی از این حملات 
« است که ثبت نام و بیانیه حسن  مربوط به سایت »مشرق نیوز
روحانی را  »بازگشت زخم کاری« توصیف کرده  و طی تحلیلی 
خود خوانده از احتمال بالای ردصلاحیت وی گفت. رحیم توکل 
نماینده فعلی مجلس خبرگان رهبری نیز دیگر شخصی بوده که 
روحانی را آماج حملات خود قرار داده و اظهارداشت:»روحانی 
باید ردصلاحیت شود.« جالب اینکه قدیری ابیانه چهره تندرو 
اصولگرایان نیز در نوعی تعیین تکلیف برای شورای نگهبان گفته 
بود:»معتقدم شورای نگهبان باید مراقب باشد تا اشتباه تأیید 
صلاحیت حسن روحانی برای بار دوم را تکرار نکند. انتظارمان 
این است که روحانی ردصلاحیت شود.« از ماجرای مجری 
صداوسیما نیز که روحانی را صاحب تئوری اینکه منتقدان، 
بیکارها، بی شناسنامه ها و بی سوادها به جهنم بروند خواند و 
بازهم ضمن اشاراتی به شورای نگهبان با این لفظ که »ان شاءا... 
شورای نگهبان به وظیفه اصلی اش خیلی درست عمل می کند.« 
پالس مستقیمی برای ردصلاحیت روحانی به شورای نگهبان 
گاهند. حال اینکه شورای نگهبان چه  ارسال کرد نیز همه آ
موضعی در خصوص این فشارها در خصوص حسن روحانی 
اتخاذ خواهد کرد و نهایتا وی تایید صلاحیت یا رد خواهد شد 
گر این  باید منتظر زمان اعلام نظر شورای نگهبان باشیم. اما ا
اقدامات در راستای تخریب تا حذف روحانی را همچون تکه های 
پازلی کنار هم قرار دهیم به وضوح خواهیم دید که گویی یک 
هماهنگی عملیاتی و رسانه ای برای ردصلاحیت روحانی شکل 

گرفته که کاملا مشهود است. باید منتظر ماند و دید در نهایت 
این خطر تخریب رسانه ای علیه رئیس جمهور پیشین تاثیر خود 
را خواهد گذاشت و در نهایت شورای نگهبان حسن روحانی 
را از گردونه رقابت ها کنار خواهد گذاشت یا اینکه این شورا با 
تایید روحانی خط بطلانی بر این جو سازی ها و بد اخلاقی های 

سیاسی و رسانه ای خواهد کشید.

   فرصت 10 روزه برای اعتراض
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه روزهای ۴ و ۵ 
بهمن مراتب بررسی صلاحیت ها به داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری ابلاغ می شود، اظهار کرد: بلافاصله پس از اینکه 
شورای نگهبان اسامی داوطلبان را اعلام کرد، ما این اسامی را در 
اختیار فرمانداری ها قرار می دهیم تا به اطلاع داوطلبان رسانده 
شود. محسن اسلامی  گفت: داوطلبانی که اعتراض دارند، از 
روز ۶ تا  ۸ بهمن به مدت سه روز فرصت اعتراض دارند و شورای 
نگهبان هم ۱۰ روز یعنی از ۹ تا ۱۸ بهمن فرصت رسیدگی به این 
اعتراضات را خواهد داشت. اسامی نهایی داوطلبان تایید 
صلاحیت شده نیز در روز ۱۹ بهمن اعلام خواهد شد و داوطلبان 
از روز ۲۵ بهمن تا ۹ اسفند فرصت تبلیغات خواهند داشت. از روز 
۲۰ تا ۲۲ بهمن هم فرصتی برای تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان 
انتخابات خبرگان رهبری در نظر گرفته شده است. وی درباره 
فرایند اجرای انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز بیان کرد: تا 
۱۵ روز قبل از روز رای گیری این فرصت برای داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسلامی وجود دارد که یکبار حوزه انتخابیه خود 
را تغییر دهند. این جابه جایی باید در هیات اجرایی، نظارت و 
شورای نگهبان از ناحیه حوزه انتخابیه مقصد مورد تایید قرار 
گیرد. فرصت این داوطلبان از روز ۱۹ بهمن برای جابه جایی حوزه 
کره و جمع بندی با  انتخابیه آغاز می شود البته ما در حال مذا
شورای نگهبان هستیم تا این فرصت را زودتر شروع کنیم ولی 
در حال حاضر فرصت جابه جایی حوزه انتخابیه از ۱۹ بهمن به 
مدت ۵ روز خواهد بود. اسلامی درباره امکان انتشار اسامی تایید 
صلاحیت شده جدید از سوی شورای نگهبان گفت: براساس 
اطلاعی که داریم امکان انتشار لیست جدید قبل از ۱۹ بهمن از 

سوی شورای نگهبان وجود دارد.
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»آرمان ملی« پروژه 3 گانه خالص سازان برای حذف حسن روحانی را بررسی می کند

تخریب، پرونده سازی، ردصلاحیت
   خود  را خسته نکنید؛ شورای نگهبان زیر فشار و جوسازی رسانه ای نمی رود

آرمان ملی– مطهره شفیعی: خبرآنلاین نوشت: »جواد 
امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: با توجه به تصویب راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات 
ایران در اول بهمن ۱۴۰۲، طبعا اصلاح  طلبان نمی توانند در 
انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی و غیرمنصفانه و غیرمؤثر در 
اداره کشور و سرنوشت شهروندان شرکت کنند. البته این راهبرد 

به  منزله قهر با صندوق و تحریم انتخابات نیست.«

   از چپ دیروز تا اصلاح طلب امروز
اصلاح طلبان از دلسوزترین نیروهای فعال در کشور هستند 
کنون، سوق کشور به سمت پیشرفت و  که هدفشان از ابتدا تا
رضایت جامعه از مسیر اصلاح عملکردهای گذشته و در عین 
حل کمک برای تصمیم سازی های مفید است. اصلاح طلبان 
تا پیش از خرداد 7۶ به جریان چپ معروف بودند. پس از 
پیروزی سیدمحمد خاتمی واژه اصلاحات به متن جامعه 
آمد و این جریان سال های زیادی حضور فعال در عرصه 
انتخابات داشتند تا به تدریج نام اعضای این جریان در لیست 
ج شد به نحوی که در انتخابات مجلس  ردصلاحیت ها در
یازدهم کاندیدای کافی برای این جریان باقی نماند تا مشارکت 
جدی در آن داشته باشد. دلواپسان اصولگرا که ردصلاحیت 
اصلاح طلبان برایشان قطعی است، به سراغ میانه روها رفته 
و به تخریب آنها پرداختند، مانند آنچه با ناطق نوری، روحانی 
گرچه توانستند دولت، مجلس و  و... کردند. اصولگرایان ا
شورای شهر را نه به دلیل توانایی هایشان بلکه به دلیل غیبت 
رقیب به دست بیاورند اما مشکلاتشان افزایش یافت که ناشی 
از تلاش برای بقا در قدرت بود. این روزها اصولگرایان درک 
می کنند که ضرر از میان برداشتن رقیب گریبانگیر خودشان 
شده و فضای انتخاباتی، مشارکت پایین در انتخابات مانند 
مجلس یازدهم، نزاع های درون جریانی، از دست دادن 
اعتماد بخشی از جامعه و.... نتیجه تلاش هایی است که برای 
حذف اصلاح طلبان کردند. طیف های اصلی جریان اصلاحات 
به دلیل تجربه ردصلاحیت نیروهایش، چندان رغبتی برای 

ثبت نام در انتخابات نداشت و ثبت نام نکردند بنابراین تنها 
افراد انگشت شماری از این جریان اصلاحات منتظر انتخابات 
اسفند هستند. در چنین شرابطی اصلاح طلبان باز هم قهر 
نکردند چرا که قهر با آرمان های اصلاحات همخوانی ندارد 
گذار کنند که عملکرد  بلکه تصمیم گرفتند تا میدان را به آنانی وا
سال های اخیرشان در نهادهای انتخاباتی سبب نارضایتی 
جامعه شده است. از سوی دیگر اصلاح طلبان حذف شدنی 
نیستند و دوشنبه شب متن راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان 
منتشر شد. سند راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران برای 
انتخابات ١١ اسفند ١٤٠٢ در جلسه مجمع عمومی این جبهه 
سیاسی به تصویب رسید. در این سند ضمن ارائه تعریفی از خط 
مشی اصلاح طلبی که مبتنی بر استفاده از ظرفیت های مدنی 
و به کارگیری شیوه های مسالمت آمیز و خشونت پرهیز است، 
ابتدا به تحلیل وضعیت موجود پرداخته و سپس در چارچوب 
سه اصل مهم؛ جامعه به عنوان عامل تعیین کننده، رقابتی 
و منصفانه بودن انتخابات و تأثیر انتخابات بر سیاست ها در 
اداره کشور، راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان تعیین شده است. 
در جمع بندی نهایی این سند نیز وضعیت های محتمل 

انتخابات برای اصلاح طلبان در نظر گرفته شده است.

   بخشی از متن راهبرد انتخاباتی
در بخش هایی از این سند آمده است: جامعه ایران به رغم 
استقبال از صندوق رأی در دوره های انتخاباتی گذشته، در 
کام مانده است. همچنین حوادث  تحقق مطالبات خود نا
سال های اخیر و نیز تشدید بحران ها و مشکلات فزاینده 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و محیط زیستی طی سال های 
گذشته و ناتوانی در رفع آنها بر حجم نارضایتی افزوده است. 
روند یکدست سازی و حذف نیروهای منتقد و توانمند در 
کلیه سطوح طی چند سال اخیر برای  تمامی عرصه ها و 
نیروهای سیاسی و اجتماعی و نیز عموم جامعه حاوی پیام 
عزم برخی بر اداره کشور بدون اتکا به ظرفیت های موجود 
در جامعه متنوع است. در نتیجه نهادهای انتخابی از جمله 

مجلس بیش از هر زمان دیگری کار ویژه خود را از دست داده 
است. ضرورت ارتباط نهادینه با جامعه و نهادهای مدنی، 
ایجاب می کند اصلاح طلبان چگونگی وضع و نسبت جامعه 
در قبال انتخابات را به مثابه عاملی تعیین کننده در راهبرد 
انتخاباتی خود در نظر داشته باشند. هدف اصلاح طلبان از 
شرکت در انتخابات کمک به حرکت کشور به سوی توسعه و 
پیشرفت است که تنها از مسیر انتخاباتی رقابتی، منصفانه و 
مشارکتی تأمین می شود. شرکت و مشارکت در انتخابات یک 
حق عمومی و شهروندی است و هدف از آن تلاش برای حضور 
موثر در ساختار به منظور اصلاح امور است. طبعا انتخاباتی 
می تواند هدف اصلاح طلبان را تأمین کند که در چگونگی 
اداره کشور نقش و تاثیر جدی داشته و نمایشی و حاشیه ای 
نباشد. اصلاح طلبان نمی توانند در انتخاباتی تهی از معنا، 
غیررقابتی و غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره کشور شرکت 
کنند. این البته به معنای قهر آنان با صندوق رأی نیست بلکه 
برعکس اصلاح طلبان موظفند به رغم عدم مشارکت در چنین 
انتخاباتی تمامی مساعی خود را برای اقناع یا الزام مسئولان به 

برگزاری انتخابات مطلوب مبذول دارند.

کام شدند    اصولگرایان نا
قابل پیش بینی است که اصلاح طلبان باید در انتظار هجمه 
اصولگرایان در راستای تخریب راهبرد انتخاباتی خود باشند 
چرا که جریان اصوالگرا انتظار داشتند، اصلاح طلبان بر تحریم 
کید  انتخابات و فراخوان جامعه به عدم شرکت در انتخابات تا
کنند اما اصلاح طلبان هیچگاه اقدامی بر خلاف مصالح ملی 
کنون که دشمنان زیادی در انتظار  انجام نمی دهند به ویژه ا
بهانه ای برای فشار بر کشور هستند. جریان اصلاح طلب در 
سال های اخیر نشان داده که منافع و مصالح ملی را در اولویت 
خود قرار داده است. بخشی از سکوت ها یا حتی فعالیت های 
اعضای این جریان در چارچوب توجه به اولویت منافع و مصالح 
ملی انجام شد است. از امروز باید شاهد هجمه های سنگین به 

اصلاح طلبان برای عدم اشاره به تحریم بود.

سند راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات منتشر شد

»نه« به قهر و تحریم انتخابات
      اصولگرایان آچمز شدند

»آرمان ملی« روایتی تازه از مواجهه 
مدیران صدا و سیما با عادل 
فردوسی پور را بررسی می کند

نقش مثلث ضرغامی، سرافراز و 
علی عسگری در حذف »عادل« 
پورمحمدی: تعطیلی 90 تصمیم فرا فروغی بود

آرمان ملی – سهیل ثابت: چهره های معتبر، 
مشهور و محبوب رسانه ای در همه جای دنیا 
مورد تکریم و احترام قرار می گیرند و تلاش می شود 
از ظرفیت آنها در برنامه سازی، جذب  مخاطب 
و همچنین ارتقاء کیفیت رسانه استفاده شود. 
با این حال  در جامعه ما چنین رویکردی در 
دستور کار قرار ندارد و نگاهی به نوع برخوردها 
با چهره های رسانه ای محبوب جامعه نشان 
که چهره شود و  کس  که اساسا هر  می دهد 
جایی در دل مردم باز کند به سرعت با ایجاد 
حاشیه های مختلف اجازه تاثیر و نفوذ بیشتر را 
از وی می گیرند. البته کم نیستند از این دست 
افراد؛ اما بی شک یکی از بارزترین اهالی رسانه 
که با وجود دوری چند ساله از صداوسیما هنوز 
جای خود را در میان مردم دارد کسی نیست 
«. مجری و تهیه کننده  جز »عادل فردوسی پور
محبوب و دوست داشتنی پیشین صداوسیما که 
کنون در بستر اینترنت و فضای مجازی مشغول  ا
به فعالیت است و از آنجایی که حضورش در هر 
برنامه ای به سرعت موجبات رشد آن برنامه را 
رقم می زند تجربه آخر عادل در فوتبال ۳۶۰ نیز 
باعث شده تا مخاطبان این برنامه اینترنتی 
بسیار بیشتر از حد معمول سایر برنامه های از این 
دست بر بستر اینترنت شود. این در حالی است 
که بسیاری چه در درون صداوسیما چه بیرون 
این سازمان به جهت تاثیرگذاری و محبوبیت 
وی چشم دیدن این شخصیت محبوب جامعه 
را نداشته و هنوز هم ندارند. در همین راستا نیز از 
کنون که چیزی  همان ۲7 اسفندماه سال ۹7 تا
حدود ۵ سال می گذرد خیلی تلاش شد تا به انحاء 
مختلف نام عادل فردوسی پور را از رسانه و افکار 
ک کنند. لذا تلاش کردند با تعطیلی برنامه  مردم پا
۹۰ که بیش از ۲ دهه مخاطب میلیونی تلویزیون 
را تامین می کرد  و جایگزین کردن فوتبال برتر و 
پر بال دادن به سایر برنامه های ورزشی از تاثیر 
و نفوذ عادل و برنامه اش بکاهند؛ اما به قرائت 
بسیاری از کارشناسان رسانه و اهالی فن هنوز 
هم نه کسی در اندازه فردوسی پور در عرصه 
برنامه سازی ورزشی در سازمان ظاهر شده 
و نه برنامه ای همچون ۹۰ توانسته مخاطب 
خاص و میلیونی خود را داشته باشد. مخاطب 
گریزی از تلویزیون و کاهش معنادار مخاطبان  
برنامه های تلویزیون نیز  نشان داده که این 
تلویزیون است که برای رشد مخاطبان و بازدید 
خود محتاج فردوسی پور و فردوسی پور هاست؛ 
نه عادل. ریزش چشمگیر مخاطبان تلویزیون 
که حتی برنامه های  بیانگر این مساله است 
جایگزین با رویکردهای دیگر نیز نتوانسته برای 
تلویزیون مخاطب آوری کند. به عنوان مثال 
برنامه پاورقی با اجرای محمدرضا شهبازی که 
بسیار هم بر روی آن مانور شده بیش از ۵ درصد 
نتوانسته مخاطب آوری کند. این در حالی است 
که فردوسی پور همچنان با فوتبال ۳۶۰ و گفت وگو 
با چهره های متفاوتی مثل پژمان جمشیدی، 
علیرضا جهانبخش، همایون شجریان، رامین 
رضاییان و... همچنان پرمخاطب ترین برنامه 

ورزشی در میان همه رسانه هاست. 

   مواجهه مدیران صداوسیما با فردوسی پور
روز گذشته بود که ویدئویی از گفت وگوی 
علی اصغر پورمحمدی معاونت سابق سیمای 
جمهوری اسلامی با مجله اینترنتی قاف منتشر 
گفته هایی در خصوص عادل  شد که در آن از نا
فردوسی پور و حواشی پیرامون وی در سال های 
ح کرد. پورمحمدی،  حضور در سازمان را مطر
مدیر با سابقه  تلویزیون که سال ها مدیر شبکه  
سه سیما بوده، با اشاره به اینکه در دوره  مدیریت 
ضرغامی، سرافراز و علی عسگری آنها به دنبال 
سازمان  گفت:  بوده اند،   ۹۰ برنامه   تعطیلی 
صداوسیما از عملکرد فردوسی پور راضی نبود. 
وی اشتباه فردوسی پور را سیاسی کردن برنامه  
گزارشگر محبوب  کرد: این  ۹۰ خواند و بیان 
فوتبال در برنامه  ۹۰ از دایره  انصاف خارج می شد. 
پورمحمدی که با برنامه  اینترنتی قاف گفت وگو 
می کرد مصداق بی انصافی فردوسی پور را مواردی 
از این دست برمی شمارد: با کفاشیان ساعت 
یک بامداد تماس می گرفت اما می گفت وقت 
برنامه تمام شد یا ۴۵ دقیقه درباره  اینکه کسی 
در فلان شهر و دهات در زمین گوسفند چرانده 
حرف می زد یا در شب ولادت حضرت زهرا)س( 
برای درگذشت ناصر حجازی لباس مشکی 
پوشید. این مدیر با سابقه  تلویزیون تصریح 
کرد: در دوره  ضرغامی چند بار خیز برداشت که 
برنامه  ۹۰ تعطیل شود و به ما می گفت یک فیلم 
سینمایی برای پخش آماده کند و امشب ۹۰ 
نداریم برای اینکه فردوسی پور را در چارچوب 
بیاورند. اما دو سه ساعت مانده به برنامه نظرش 
عوض می شد و می گفت ۹۰ را پخش کنید. او 
درباره  نحوه  مواجهه  سرافراز با فردوسی پور ادامه 
داد: یکسال پس از مدیریت آقای سرافراز هم 
او تصمیم گرفت که برنامه را تعطیل کند اما به 
عمر مدیریت او بر سازمان کفاف نداد. در دوره  
آقای علی عسگری هم صداوسیما از عملکرد 
فردوسی پور راضی نبود. پورمحمدی تعطیلی 
کید کرد: در دوره   ۹۰ را تصمیم فرافروغی خواند و تا
مدیریت فروغی در شبکه  سه بین فردوسی پور 
و او اختلافات و دعواها بالا گرفت و منجر به این 
شد که فروغی برنامه را تعطیل کند و این تصمیم، 

تصمیم سازمان صداوسیما بود.


